*Recensio  
Bulla Pauli V.*

« *Paulus Papa V, ad futuram rei memoriam. Dilectos filios alumnos collegii nationis Scotorum Parisiensis specialibus favoribus et gratis prosequi volentes, et eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, suspensio- nis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causâ latis, si quibus quomodolibet innodatae existunt, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes et absolutos<sup>2</sup> fore censes supplicationibus dilecti filii nostri Maffaei tituli S. Honuphri presbyteri cardinalis Barberini nuncupati, regni Scotiae apud*

<sup>1</sup> Ex Regest. in Secret. Brev.

<sup>2</sup> Coharentius lege *absolutas* (R. T.).

nos et Apostolicam Sedem protectoris, super hoc humiliter porrectis inclinati, eiusdem collegii superioribus, ut, arbitrio venerabilis fratris Guidonis archiepiscopi Rhodiensis moderni et pro tempore existentis nostri et Sedis Apostolicac in regno Franciae nuncii, in privato dicti collegii oratorio ad hoc decenter extracto et ornato, seu extruendo et ornando, ab omnibus domesticis usibus libero, per Ordinarium loci prius visitando et approbando, sacrosanctum missae sacrificium in suā et alumnorum ac aliarum personarum dicti collegii praesentiā celebrare seu celebrari facere, necnon eisdem alumnis, ut, absque litteris dimissorialibus suorum Ordinariorum, ac etiam sine titulo beneficii ecclesiastici vel patrimonii, sed ad titulum tantum paupertatis, a quocumque quem maluerint catholico antistite gratiam et communionem Apostolicae Sedis habente in propriā dioecesi residente, vel in alienā de dioecesani loci consensu pontificalia exercente, per eos eligendo, clericali charactere insigniri, et ad quatuor minores, necnon sacros subdiaconatus, diaconatus et presbyteratus Ordines, in temporibus ad id a iure statutis, dummodo tamen praevio examine ad id reperti fuerint idonei, et nullum eis aliud canonicum obstet impedimentum, necnon testimonio rectoris et superiorum dicti collegii commendentur, specialeaque ab eis licentiam obtineant, et servatis alias servandis, promoveri, et promoti in illis etiam altaris ministerio ministrare liberè et licite possint et valeant, apostolicā auctoritate, tenore praesentium, concedimus et indulgemus, ac tam antistiti, ut probentur, quam alumnis probatis licentiam desuper impartimur.

§ 2. Non obstantibus apostolicis, ac in universalibus provincialibusque et sy-

nodalibus conciliis editis, generalibus vel specialibus, constitutionibus et ordinationibus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die 27 maii 1617, pontificatus nostri anno xu.

§ 3. Cum autem, sicut pro parte <sup>Petitur confirmatione Pontificis.</sup> dilectorum filiorum alumnorum dicti collegii nobis nuper expositum fuit, ipsi praemissa apostolici muniminis nostri patrocinio roborari plurimum desiderant:

§ 4. Nos, speciale ipsis alumnis gratiam facere volentes, et eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causā latis, si quibus quomodolibet innodatae existunt, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes et absolutas fore centes, supplicationibus venerabilis fratris nostri Francisci episcopi Ostiensis et Veleremensis S. R. E. cardinalis Barberini nuncupati, moderni regni Scotiae praedicti apud nos et Secdem eamdem protectoris, nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, praeinsertas Pauli praedecessoris litteras, cum omnibus et singulis in eis contentis, auctoritate apostolicā, tenore praesentium, approbamus et confirmamus, illisque inviolabilis apostolicae firmitatis robur adiicimus, ac illis, ad quos spectat et pro tempore spectabit, in omnibus et per omnia plenissime suffragari debere, irritumque et inane si secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari, decernimus.

§ 5. Non obstantibus omnibus et singulis illis, quac dictus Paulus praedecessor in suis litteris praeinsertis con-

*Decretum irritans.*

*Derogatio contrariorum.*

cessit non obstare, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae , apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die xxvi octobris MDCLXIX, pontificatus nostri anno III.

Dat. die 26 octobris 1669, pontif. anno III.

### CXXVI.

*Confirmatio extinctionis antiqui et eretio novi Montis collegii secretariorum apostolicorum de numero participantium<sup>1</sup>*

Clemens Papa IX,  
ad futuram rei memoriam.

Exordium.

§ 1. Nuper pro parte dilectorum filiorum collegii secretariorum apostolicorum de numero participantium nobis expositum fuit, quod ipsi, in executionem quarumdam nostrarum in simili formâ Brevis litterarum die iv ianuarii proxime praeteriti expeditarum, antiquum montem secretariorum apostolicorum nuncupatum dudum ab eorum antecessoribus de licentiâ Scdis Apostolicae erectum, et subinde de pari licentiâ auctum, restituto illius montistis pretio, perpetuo suppresserunt et extinxerunt, ac, ad effectum restituendi pretium huiusmodi, novum montem sub eâdem denominazione quadringentorum quinquaginta octo locorum cum tribus quartis partibus alterius similis loci, ad rationem pretii seu sortis centum et redditus annui quatuor scutorum monetae romanae pro quolibet loco, exerent et instituerunt, et alias prout uberioris continetur in litteris nostris praefatis, ac publico desuper confecto instrumento tenoris qui sequitur, videlicet :

« In nomine Domini, amen. Praesenti publico instrumento cunctis ubique patet evidenter et sit notum quod anno

1 Ex Regest. in Secret. Brev.

ab eiusdem D. N. I. C. Nativitate MDCLXIX, indictione vii, die vero xvi mensis maii, pontificatus autem SS. in Christo patris et domini nostri dominij Clementis divinâ providentiâ Papae IX , anno eius II , in mei, collegii illustrissimorum et reverendissimorum dominorum secretariorum apostolicorum cappellani et Montis eiusdem collegii secretarii ac notarii publici in archivio Romanae curiae descripti, et Petri Gentilis Catalani, reverenda camerae apostolicae notarii, testiumque infrascriptorum praesentia, praesentes et personaliter existentes illusterrimus et reverendissimus D. Ioannes Baptista Costagutus et illustrissimus dominus D. Ferdinandus Raggius defensores, eminentissimus et reverendissimus dominus cardinalis Sigismondus Chisius , et pro eo admodum reverendissimus D. Franciscus Silvanus, illustrissimus et reverendissimus D. Franciscus Maria Phoebeus, archiepiscopus Tarsensis, praceptor S. Spiritus , pro venerabili archiospitali S. Spiritus , illustrissimus et reverendissimus D. Hieronymus Gastaldus, illustrissimus et reverendissimus D. Franciscus Martellus , illustrissimus et reverendissimus D. Franciscus Maria Victorius, illustrissimus et excellentissimus D. Augustinus Chisius, et pro eo D. Gregorius Satus, illustrissimus dominus Flaminius Morollus, canonicus S. Eustachii, pro venerabili capitulo eiusdem ecclesiac S. Eustachii , illustrissimus D. marchio Bartholomaeus Ruspulus, illustrissimus D. marchio Martinus Ursinus, illustrissimus D. Sigismundus Raggius, et illustrissimus D. Carolus Salusatus, omnes secretarii apostolici et de numero participantium, in cancellariâ apostolicâ, in loco solito et consueto pro rebus et negotiis dicti collegii collegialiter congregati, maiorem et saniorem partem eiusdem collegii constituen-

tes, qui alias, vigore indulti et facultatis dicto collegio concessae per felicis recordationis Sextum Papam V sub datum die xvii februarii MDLXXXVI, erexerunt et constituerunt unum Montem vigintiquinque millium scutorum auri in auro pro rehabendo et recuperando officium secretariatus apostolici, et subinde, vigore alterius facultatis et indulti eiusdem felicis recordationis Sixti, dictum Montem auxerunt in aliis scutis duodecim millibus similibus pro rehabendo et recuperando officium alterius secretarii domestici Brevium quae principibus scribuntur, post rehabuisse et recuperasse asseruerunt, et latius, prout in instrumento, in actis mei, etc., die i martii MDLXXXVI<sup>1</sup>, seu etc., celebrato, ad quod, etc. In executionem et vigore litterarum apostolicarum sanctissimi domini nostri Clementis divinâ providentiâ Papae IX in formâ Brevis sub datum Romae die iv ianuarii MDCLXIX proximi praeteriti expeditarum, quas p[re] manibus habens idem illustrissimus et reverendissimus D. Costagutus defensor mihi consignavit, ad effectum praesenti instrumento inserendi, tenoris sequentis, videlicet :

*Clemens Papae IX, ad futuram rei memoriam.* Dudum, cum felicis recordationis Sextus Papa V praedecessor noster officium secretarii domestici, quod tunc in humanis agens Ioannes Baptista Canobius exercebat, supprimere, ac illius exercitium, cum omnibus et singulis suis honoribus et oneribus ac emolumentis, collegio secretariorum apostolicorum restituere, seu illis de novo concedere et assignare intenderet, et collegium praedictum, pro restitutione seu concessione huiusmodi aliquis de causis, summam vigintiquinque millium scutorum auri in auro, seu illorum valo-

rem, ipsi Sixto praedicto obtulisset: idem Sextus praedictus dicto collegio quo commodius et minori dispendio summam praedictam congerere valeret, ut unum Montem a quibusvis gravaminibus omnino liberum, immunem et exemptum, dictam summam vigintiquinque millium scutorum non excedentem, cuius loca vacabilia non essent, super proprietate et grossâ seu massâ dicti collegii ad rationem fructuum reperibilium pro quotlibet centenario ad instar Montis Pacis, et aliorum montium provincialium ab ipso Sixto praedicto alias erectorum, cum omnibus et singulis facultatibus, indultis, privilegiis et clausulis in illis expressis, erigere et instituere, necnon, pro securitate et indemnitate emptorum dictorum locorum, omnia et singula dicti collegii bona in ampliori formâ cameiae apostolicae obligare et hypothecare, obligationesque et hypothecas cum quibusvis promissionibus, fideiussionibus, cautionibus, cautelis, conventionibus, clausulis et decretis omnibus consuetis, necessariis et opportunitis praestare, ceteraque ad hoc necessaria facere libere et licite valeret, licentiam et facultatem concessit, prout in ipsis Sixti praedicti litteris desuper in simili formâ Brevis die xvii februarii MDLXXXVI expeditis latius continetur. Et subinde, postquam instrumentum erectionis dicti Montis eiusque distributio subsecuta fuerant, cum dictus Sextus praedictus officium alterius secretarii domestici Brevium quae principibus scribuntur, quod quondam Antonius Buccapadulius eatus exerceuerat, pariter supprimere, illiusque exercitium, cum omnibus et singulis illius honoribus, oneribus et emolumentis, eidem collegio concedere et assignare intenderet<sup>1</sup>, dictum vero collegium, pro concessione et assignatione hu-

<sup>1</sup> An legend. 1629 iudicet lector sciis (R. T.).

1 Male edit Main. legit intenderat (R. T.).

iusmodi, summam duodecim millium scutorum similium solvere et ad id necessaria parare desideraret: ipse Sextus praedictus eidem collegio, ut Montem praedictum viginti millium scutorum auri ad monetam tunc reductorum ad aliam summam duodecim millium scutorum auri in auro distribuendum, vel etiam, si opus foret, ad monetam pariter reducendum, cum eisdem facultatibus, iuribus et privilegiis, extendere et augere libere pariter et licite posset, sexennio, intra quod Montem praedictum extingui voluerat, ad alios sex annos prorogato, et alias sub certis modo et formâ tunc expressis, licentiam pariter concessit et facultatem, prout in cedula motus proprii manus ipsius Sixti praedicti signata, sive in litteris apostolicis desuper expeditis, cuius seu quarum necnon aliarum litterarum praedictarum tenores et datas etiam veriores praesentibus pro plene et sufficienter expressis ac de verbo ad verbum insertis haberi volumus, uberioris continetur. Cum autem, sicut pro parte dilectorum filiorum modernorum secretariorum apostolicorum collegii praedicti nobis nuper expositum fuit, Mons praedictus, ut praefertur erectus et auctus, in ducentis septuaginta octo locis, quorum pretium in monetâ ad rationem centum scutorum monetae pro quolibet loco, ac in aliis centum viginti locis, quorum pretium in auro ad rationem centum scutorum auri in auro pro quolibet locorum huiusmodi respective constituta fuerunt, de praesenti consistat, et pro quolibet eorumdem locorum fructus anni ad rationem quinque scutorum monetae vel auri respectivâ montistis a dicto collegio de praesenti adhuc solvantur; ipsi vero exponentes, ut eiusdem collegii conditionem efficiant meliorem, novum Montem quadringentorum octo locorum, ad rationem pretii cen-

tum et fructus anni quatuor scutorum monetae romanae pro quolibet loco, erigere et instituere, illiusque loca dicto pretio vendere, ac pecunias inde preventuras in extinctionem et redemptionem alterius Montis praedicti convertere et erogare, atque ita ipsum Montem, restituto singulis montistis pretio, quoad illos quidem quorum loca in monetâ creata seu ad monetam reducta fuerunt, ad rationem centum scutorum monetae pro quolibet loco, quoad illos vero quorum loca in auro constituta reperiuntur, ad rationem centum et quinquaginta scutorum monetae parium, quae centum scuta auri in auro iuxta praesentem cursum constituunt, itidem pro quolibet loco, penitus et omnino suppressimere intendant, si nostra et huius sanctae Sedis sibi super hoc licentia suffragetur et facultas: nobis propterea humiliter supplicari fecerunt ut, quandoquidem id in neminis iniuriam, sed in notabilem praedicti collegii utilitatem sit cessurum, opportune sibi in praemissis providere et ut infra indulgere de benignitate apostolicâ dignaremur. Nos igitur, collegii praedicti (in quo singulari in nos et hanc sanctam Sedem fide, doctrinâ, prudentiâ et usu rerum et negotiorum ad Romanam curiam ex omnibus christiani orbis partibus confluentium, necnon dexteritate, industriâ et probitate praestantes viri connumerantur) commodis atque utilitatibus paterno affectu consulere, ipsiusque collegii singulares personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causâ latis, si quibus quomodolibet innodatae existunt, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolentes et absolutas fore centes, ac instrumenti super erectione Montis

supprimendi praedicti, seu aliarum scripturarum desuper confessarum, necnon erectionum omnium et singulorum aliorum Montium praedictorum tenores pariter et datas, ceteraque etiam specificam et individuam mentionem et expressionem requirentia, praesentibus itidem pro plene et sufficienter expressis et exactissime specificatis habentes, eidem collegio, ut unum novum Montem, *secretariorum apostolicorum*, nuncupandum, pariformiter a quibusvis gravaminibus omnino liberum immunem et exemptum, cuius loca vacabilia non sint, et numerum quadringentorum quinquaginta octo non excedant, ad rationem pretii centum et annui fructus quatuor scutorum monetae praedictae pro quolibet loco, super proprietate et grossâ seu massâ dicti collegii ad instar Montis Pacis et aliorum Montium provincialium alias rectorum praedictorum, cum omnibus et singulis facultatibus, indultis, privilegiis et clausulis in erectionibus Montium huiusmodi expressis, et non expectato nec requisito secretariorum apostolicorum absentium consensu, erigere et instituere, illiusque loca per dilectos filios defensores dicti collegii pretio praedicto quibuscumque personis et locis piis et profanis vendere et alienare, pecuniasque inde proventuras in redemptionem et extinctionem alterius Montis secretariorum apostolicorum praedicti, sicut praeferuntur, et non in alios usus, convertere et erogare, atque ita ipsum Montem, restituto illius montistis pretio, una cum fructibus usque ad diem redemptionis et extinctionis huiusmodi decursis et per quindecim dies immediate subscquentes, iuxta stylum in similibus extinctionibus seu extractionibus servari consuetum, penitus et omnino supprimere, necnon, pro securitate et indemnitate emptorum locorum Montis huiusmodi,

omnia et singula ipsius collegii bona, illorumque fructus, redditus et proveniens in ampliori formâ camerae apostolicae praedictae obligare pariter et hypothecare, obligationesque et hypothecas, cum quibusvis promissionibus, fideiussionibus, cautionibus, cautelis, conventionibus, clausulis et decretis consuetis, et alias quomodolibet necessariis et opportunis, praestare, ceteraque desuper quovis modo necessaria et opportuna facere et exequi libere et licite possit et valeat, quamcumque necessariam et opportunam facultatem et licentiam, auctoritate apostolicâ, tenore praesentium, concedimus et impartimur. Decernentes eorumdem locorum novi Montis emptores, et quoscumque alios in praemissis interesse quomodolibet praetendentes, ad probandum seu verificandum in quos usus pecuniae per eos respective praestitae conversae fuerint, nullo unquam tempore teneri, nec obligatos fore, neque locorum huiusmodi fructus in sortem unquam computari posse; praesentes vero litteras et in eis contenta quaecumque, etiam ex eo quod quicunque etiam specifica et individua mentione et expressione digni in praemissis interesse habentes seu habere quomodolibet praetendentes illis non consenserint, nec ad ea vocati, citati et auditii, neque causae, propter quas ipsae praesentes emanarint, sufficienter adductae, verificate et iustificatae fuerint, seu ex aliâ quacumque quantumvis iusta, piâ et privilegiata causâ, colore, praetextu et capite, etiam in corpore iuris clauso, nullatenus unquam de subreptionis vel obreptionis aut nullitatis vitio, seu intentionis nostrae aut interesse habentium consensus, aliove quomodolibet etiam formaliter et substanciali defectu notari, impugnari, infringi, retractari, in controversiam vocari, seu adversus

illas aperitionis oris, restitutionis in integrum, aliudve quodcumque iuris, facti vel gratiae remedium impetrari seu intentari, vel etiam motu proprio ac apostolicac potestatis plenitudine concessu vel emanato quempiam in iudicio vel extra illud uti seu se iuvari posse, sed ipsas praesentes litteras semper firmas, validas et efficaces existere et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, ac collegio et emptoribus praedictis, aliisque ad quos spectat et pro tempore quandocumque spectabit, in omnibus et per omnia plenissime suffragari, sicque et non aliter in praemissionis per quoscumque iudices ordinarios et delegatos, etiam causarum palatii apostolici auditores, ac S. R. E. camerarium, et alios cardinales, necnon thesaurarium generale, praesidentes, clericos, commissarium, ceterosque dictae camerae officialcs et ministros, et alios quoslibet quacumque praeeminentia et potestate fungentes et functuros, sublatâ eis et eorum cuiilibet quavis aliter iudicandi et interpretandi facultate et auctoritate, iudicari et definiri debere, ac irritum et inane si secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter contigerit attentari. Non obstantibus, quatenus opus sit, recolendae memoriae Pii PP. IV praedecessoris pariter nostri de gratiis qualecumque interesse dictae camcrae concernentibus in eadem camera intra certum tunc expressum tempus praesentandis et registrandis, ita ut praesentes litteras ibidem praesentari et registrari nunquam necesse sit, aliisque constitutionibus et ordinationibus apostolicis, necnon omnibus et singulis illis quae memoratus Sixtus praedecessor in suis litteris seu cedula motus proprii supradictis voluit non obstat, ceterisque contrariis quibuscumque. Volumus autem ut pecuniae, ex venditione loco-

rum novi Montis huiusmodi proventurae, in actu earum solutionis unico contextu in redemptionem et extinctionem alterius Montis praefati sicut praefertur integre convertantur, vel saltem penes depositarium collegii praedicti deponantur, inde non amoendae nisi ad effec-tum illas sic convertendi et erogandi, utque idem novus Mons vigore praesentium erigendus intra duodecim annos ab illius erectione computandos extingui debcat.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die iv ianuari MDLXIX, pontificatus nostri anno II. I. G. SLUSIUS.

Loco + annuli Piscatoris.

Ac iuxta illius formam continentiam et tenorem, et non aliâs, etc., praedicti illustrissimi domini secretarii apostolici sic ut supra congregati unanimiter et concorditer, et nemine ipsorum contradicente, sponte, etc., ac omnibus, etc., dictum Montem, ut supra erectum et auctum, cum omnibus illius iuribus penitus et omnino suppresserunt et extinxerunt, ac pro suppresso et extincto haberi et censeri voluerunt, ac nullius roboris et momenti existere, minusque amplius durare aut esse decreverunt et declararunt ac declarant, et ita, etc., non solum, etc., modo praedicto, etc., sed etiam omni, etc. Hanc autem suppressionem, etc., iidem illustrissimi domini secretarii apostolici, ut supra collegialiter congregati, fecerunt et facere dixerunt et declararunt ad formam dictarum litterarum apostolicarum, ut supra, et non aliâs, etc., stante cedula bancariâ gratis et amore et absque ullâ spe aliquid consequendi sub quovis praetextu nec etiam ratione damni emergentis et lucri cessantis factâ ab illustrissimo domino Vincentio Bavello eiusdem collegii depositario de solvendo montistis dicti Montis

premium locorum ut supra extictorum et suppressorum, quam<sup>1</sup> idem dominus Vincentius Bavellius ibidem praesens, etc., suis prae manibus habens, inhi, etc., consignavit ad effectum praesenti instrumento inserendi, tenoris sequentis, videlicet:

Si è dato credito alli signori montisti del Monte Segretario a oro e Segretario a moneta di scudi quarantacinque mila ottocento settantacinque moneta, quali si dovranno pagare con ordine degl' illustrissimi signori defensori del collegio di detti signori segretarii apostolici in conto appartenente per doverne esser rimborsati dal detto collegio in conformità dell' instrumento rogato per gli atti del Gentile Catalani, al quale, ecc. In fede, questo dì xvi maggio MDCLXIX, per scuti quarantacinque mila ottocento settantacinque moneta.

VINCENZO BAVELLI.

Huiusmodi autem cedulam dominus Bavellus fecit, eo quia viceversa praedicti illustrissimi et reverendissimi domini defensores et secretarii apostolici ut supra congregati, nomine dicto collegii, et non aliás, etc., de quo, etc., promiserunt et sese<sup>2</sup> obligarunt deponere in banco dicti domini Vincentii Bavellii scuta quadraginta quinque mille octigenta septuaginta quinque monetae, seu, etc., pro pretio dictorum locorum Montium ut supra extictorum et suppressorum, retrahenda ex pretio aliorum Montium secretariorum ut inferius dicetur apostolica auctoritate erigendorum, hic Romae, libere etc., aliás, etc. Et insuper praedictus illustrissimus dominus Vincentius Bavellus sponte, etc., ac omnibus promisit, etc., reddere bonum et fidele computum dictis illustrissimis dominis secretaris apostolicis ut supra praesentibus, etc., de pecuniis penes

ipsum ut supra deponendis, et restituere quidquid supererit cui vel quibus dicti illustrissimi domini secretarii apostolici mandabunt infra annum ab hodie proximum, absque ullâ contradictione et exceptione, hic Romae, libere, aliás, etc., et factâ restitutione reliquat sit liber et exemptus ab omni et quacumque obliagatione prò summâ restitutâ, et non aliás, etc., quia sic, etc.

Et successive, in executionem pariter et vigore supranarratarum litterarum apostolicarum praelibati sanctissimi domini nostri Papae Clementis IX, ac iuxta illarum formam, continentiam et tenorem, et non aliás, etc., de quo, etc., praedicti illustrissimi domini secretarii apostolici, ut supra congregati, sponte, etc., ac omnibus, etc., dicti collegii nomine, et non aliás, etc., de quo, etc., pariter, unanimiter et concorditer, ipsorumque neminc contradicente, utentes facultate et auctoritate ipsis in dictis litteris per Sanctissimum concessâ et attributâ, unum novem Montem non vacabilem secretariorum apostolicorum pariter municipandum, ab omnibus et quibuscumque gravaminibus omnino liberum, immunem, et exemptum, in summa locorum quadringentorum quinquaginta octo, cum tribus quartis, et non ultra, ad rationem pretii in valore scutorum centum et annui fructus scutorum quatuor monetae romanae iuliorum decem pro scuto pro quolibet loco super proprietate et grossâ seu massâ dicti collegii ad instar Montis Pacis et aliorum Montium provincialium aliás per felicis recordationis Sextum PP. V erectorum, prout ante illius extinctionem extabant, erexerunt et instituerunt; illoque sic creto et instituto, pro dote et futuris illius creditoribus, annuam summam scutorum mille octigentorum triginta quinque, seu, etc., salvo omni me-

<sup>1</sup> Male ed. Main. legit quem pro quam (R. T.).

<sup>2</sup> Male ed. Main. legit esse pro sese (R. T.).

liori calculo, ex proprietate et grossâ seu massâ dicti collegii, quam nulli hucusque obligatum esse affirmarunt, eâdem auctoritate apostolicâ eis ut supra concessâ et attributâ, eisdem modo et formâ ut dicto Monti sic ut supra nuper extineto applicata et obligata reperiebantur, assignarunt, appropriarunt, applicarunt et obbligarunt, ac per supradictum dominom Bavellum, et pro tempore deputandum depositarium, de bimestri in bimestre in fine cuiuslibet bimestris, incipiendo a kalendis iunii proxime venturi, ad supradictam ratam annuorum scutorum quatuor pro quolibet loco, solvi mandarunt libere et absque ullâ diminutione; ipsumque Montem illiusque futuros montistas in ipsorum et dicti eorum collegii locum quoad integrum summam praedictam eiusque liberam perceptionem, exactionem et consecutionem etiam irrevocabiliter posuerunt, substituerunt et subrogarunt, ac ab omnibus eiusdem collegii pro dictâ ratâ emolumentis separarunt et dismembrarunt, ac alias in omnibus et per omnia iuxta dictarum litterarum apostolicarum formam continentiam et tenorem, et non alias, etc., de quo, etc.

Et insuper, pro ulteriori ipsarum litterarum apostolicarum executione, et iuxta illarum formam, et non alias, promiserunt nomine dicti collegii dictum Montem ut supra nuper erectum infra duodecim annos ab hodie proxime venturos extinguere, pretiumque ipsius Montis extinguendi, - montistis reddere et restituere hic Romae libere, etc., alias, etc., etiam ad omnia damna de quibus, etc. Idem illustrissimi domini secretarii apostolici supradicti eorum collegium illius bona et massam seu grossam, ac proprietatem et fructus in ampliori formâ revérendae camerae apostolicae cum solitis clausu-

lis, etc., citra, etc., non autem sese ipsos eorumque haeredes, aut bona propria, de quo, etc., obligarunt, etc., enicunque appellationi, etc., renunciarunt, etc., et in mandatum executivum unicâ, etc., consenserunt, etc., et sic tactis pectoribus et scripturis respective iurarunt, etc. Super quibus omnibus et singulis praemissis petitum fuit a me eodem cappellano secretario et notario, ut unum vel plura publicum seu publica conficerem atque tradere instrumentum seu instrumenta, prout opus fuerit, et requitus ero. Actum Romae in cancellaria apostolica in banco ubi abbreviatores de maiori residere et congregations celebrari solent, praesentibus ibidem, audientibus et intelligentibus dominis Antonio Maria Lanciano, filio quondam Antonii de Monte Caelio, Tiburtinae dioecesis, et Thoma Philippo Pontio, filio domini Antonii Romano, testibus ad praemissa omnia et singula vocatis, habitis atque rogatis. Ego Ioannes Spinoza vicarius cappellanus, secretarius et notarius apostolicus in archivio Romaniae curiae descriptus, de praemissa rogatus, praesens instrumentum subscripti et publicavi requisitus, etc. »

§ 2. Cum autem, sicut eadem expPetitur con-  
silio subiungebat, dicti exponentes numero quadringentorum quinquaginta octo locorum, ad quem dictus novus Mons per praemissas nostras litteras restrictus erat, tres quartas partes alterius loci similis super addiderint, ut novus Mons huiusmodi cum antiquo extincto et suppresso exaequaretur; ipsique exponentes praemissa, quo firmius substant, apostolicae confirmationis nostrae patrocinio communiri summopere desiderent: nos, singularium erga nos et Sedem Apostolicam fidei et devotionis, aliorumque multiplicium meritorum, quibus eosdem exponentes praeditos esse novimus, in

tuitu, specialem eis gratiam facere volentes, et eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, suspensio- nis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causâ lati, si quibus quodomolibet innodatae existunt, ad esseum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes et absolutas fore censemtes, supplicationibus eorum nomine nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, perpetuam suppressionem et extinctionem dicti Montis antiqui, ac illius loco et pro eius extinctione erectionem et institutionem novi Montis quadringentorum quinquaginta octo locorum cum tribus quartis partibus alterius loci huiusmodi, a memoratis exponentibus factas ut praefertur, confectumque desuper instrumentum praeminsertum, cum omnibus et singulis in eo contentis, auctoritate apostolica confirmamus et approbamus, illisque inviolabilis apostolicae firmitatis robur adiicimus, ac omnes et singulos iuris et facti, ac solemnitatum quarumcumque, tam ex iuris communis et constitutionum apostolicarum, quam ex dicti collegii, aliorumve quorumlibet statutorum et consuetudinum, etiam iuramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate aliâ robotorum, necnon privilegiorum quorumlibet praescripto, seu de stylo, et alias quomodolibet in similibus, etiam de necessitate observandarum, aliosve quoslibet quantumvis magnos et substantiales ac specificâ mentione dignos defectus, si qui in praemissis principaliter vel accessorie, aut alias quomodolibet intervenerint, seu intervenisse dici, censi vel praetendi possent, plenissime supplemus et sanamus, ac penitus et omnino tollimus et abolemus.

§ 3. Deeernentes easdem praesentes litteras semper firmas, validas et efficaces existere et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, ac illis, ad quos speetat et pro tempore spectabit, in omnibus et per omnia plenissime suffragari et ab illis respective inviolabiliter observari, sicque et non aliter in praemissis per quoscumque iudices ordinarios et delegatos, etiam causarum palatii apostolici auditores, ac S. R. E. camerarium et alios cardinales, necnon camerae apostolicae, praesidentes, clericos, thesaurarium generale, commissarium. aliosque officiales et ministros, ceterosque quoslibet, quacumque praeeminentia et potestate fungentes et functuros, sublatâ eis et eorum cuiilibet, quavis aliter iudicandi et interpretandi facultate et auctoritate, indicari et definiri debere, ac irritum et inane, quidquid secus super his a quam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari.

*Decretum irritans.*

§ 4. Non obstantibus litteris nostris praeminsertis, ac, quatenus opus sit, prae-  
statâ Pii IV praedecessoris nostri de gratiis qualemcumque interesse dictae camereae concernentibus in eâdem camerâ intra certum tunc expressum tempus praesentandis et registrandis, ita ut praesentes litteras ibidem praesentari et registrari nunquam necesse sit, aliisque constitutionibus et ordinationibus apostolicis, necnon omnibus et singulis illis, quae in eisdem litteris concessimus non obstarre, ceterisque contrariis quibuscumque.

*Derogatio  
contrariorum.*

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die xxix novembris MDCLXIX, pontificatus nostri anno III.

Dat. die 29 novembris 1669, pontif. anno III.

# INDEX

## NOMINUM ET RERUM PRÆCIPUARUM.

---

NUMERUS PAGINAM INDICAT; *a* PRIMAM COLUMNAM; *b* SECUNDAM DESIGNAT.

### A

Abbates regulares nequeunt sibi non subditis ordines minores conferre , 611 *b* ;  
promoti autem non indigent aliâ collatione , sed absolutione tantum et dis-  
pensatione a Sede Apostolicâ, *ibid.*; praedicti abbates nequeunt conferre sa-  
cram confirmationem, et confirmati indigent novâ confirmatione, *ibid.*

Abbatia de Pomposa *vide* Pomposa (de).

Absolutio amplissima ab omnibus excessibus et delictis in civitate Avenionensi et  
comitatu Venayssino commissis occasione et praetextu casus die xx augusti  
in Urbe commissi , 254 *a* et *seq.*; item pro delictis post diem xxiv octobris  
patratis, 317 *b* et *seq.*

Absolutio a censuris conceditur capitulo ecclesiae S. Salvatoris civitatis Caesaraugustanae, 475 *b* et *seq.*; conceditur etiam capitulo, canonicis et dioecesanis  
ecclesiae Portalegrensis, 611 *b*.

Adalbertus Ernestus ab Harrach, *vide* Ernestus Adalbertus.

Adamus Melfius, aromatarius, cuiusdam domus prope ecclesiam S. Mariae in Rotunda inquilinus, item habet cum canonicis eiusdem ecclesiae, 162 *a* et *seq.*

Adelaide ducissa Bavariae postulat pro canonizatione S. Francisci Salesii, 438 *b*.

Adornus Augustinus *vide* Augustinus Adornus.

Ægæi maris insulae, 457 *b*; visitatio apostolica ecclesiarum ibi indicitur, *ibid.*

Ægidii (S.) prioratus linguae Provinciae hospitalis S. Ioannis Hierosolymitani, *vide*  
Hospitale S. Ioannis Hierosolymitani.

Agrigentae in Sicilia monasterium S. Rosaliae canonicorum S. Georgii in Alga Venetiarum, 79 b, *vide* S. Georgii.

Aletensis ecclesiae rituale Parisiis impressum damnatur, 529 a et 653 b et seq.

Alexander PP. VII confirmat decretum Gregorii XV ut canonicatus et praebendae poenitentiarii ecclesiarum cathedralium et metropolitanarum in regnis Hispaniae vacantes conferri debeant praevio concurso per edictorum affixionem, 14 a; illudque extendit ad ecclesias cathedrales et metropolitanas principatus Cataloniae, 14 b; decretum edit pro examine, testimonialibus et exercitiis spiritualibus clericorum ad sacros ordines promovendorum, 52 a et seq.; unit quatuor monasteria Congregationis canonicorum S. Georgii in regno Siciliae consistentia Congregationi generali canonicorum eorumdem, 79 b et seq.; confirmat statuta capitulo generalis Oscensis Ordinis B. Mariae de Mercede redemptionis captivorum, 84 a et seq.; revocat statutum Innocentii X super triennali duratione superiorum in Societate Iesu, 111 a et b; iubilaeum ad divinam opem implorandum concedit, 130 a et seq.; novos conventus erigi prohibet plures, 128 b, 132 b, 171 l, 172 a; 185 b, 211 a et b; unit congregaciones Vallis umbrosae et Sylvestrinam, et uniformitatem habitus praescribit, 134 a et seq.; confirmat privilegia domus seu hospitalis et archiconfraternitatis et monasterii SS. Annunciationis neophytorum et cathecumenorum de Urbe, 135 b et seq.; deputat reverendum patrem Rasponium ad tractandum cum ministris regis christianissimi et aliorum principum catholiconrum, 143 b; item ad reges, respublicas et principes christianos, 156 b; imponit subsidium trecentorum millium scutorum pro necessitatibus Sedis Apostolicae super bonis undecim congregationum regularium, 147 b et seq.; liberalat plateam S. Mariae in Rotunda de Urbe a dominio capitulo et canonicorum ipsius ecclesiae pro venustate, 159 et seq.; decernit ne duo fratres germani ingrediantur in definitoria fratrum Minorum sancti Francisci, 170 b; irritat quasdam capitulationes initas et iuratas a capitulo ecclesiae Salisburgensis sede vacante, 183 a et b; christianum ducem Mekelburgensem ab haeresi et censuris absolvit, 187 a et b; separat insulam SS. Trinitatis in Indiis occidentalibus ab episcopatu Portusdivitis, seu de Portorico, et subiicit archiepiscopatu S. Fidei, 192 a et b; irrita attentata procuratoris regni Franciae contra civitatem Averionensem et comitatum Venayssinum detestatur, 196 a et b; et iura Sedis Apostolicae tuetur, 197 b et seq.; pro bello contra Turcas imponit subsidium super bonis ecclesiasticis, 222 a et seq.; item utensilia sacra aurea et argentea (exceptis calicibus et aliis sacrâ unctione delibutis) conflari et cudi in nummos mandat, 229 b et seq.; super observatione Indicis librorum prohibitorum noviter impressi declarationem edit, 234 a; iubilaeum ad divinam opem implorandam contra Turcas indicit, 236 b; absolutionem impertit omnium excessuum patratorum in civitate Avenionensi, 256 a et seq.; iterum 317 b; erigit in episcopatum ecclesiam Reginohradensem in Bohemia, 313 b; prohibet accessum ad monasteria monialium regnorum Hispaniae, 332 a et seq.; formularium praescribit subscribendum contra haeresim

Iansenii, 336 *b*; plures propositiones in materia fidei et morum damnat, 387 *b* et *seq.*; 427 *b* et *seq.*; venerabilem Franciscum de Sales, episcopum Genevensem, Sanctorum catalogo adscribit, 432 *a* et *seq.*; instaurat ac reformat Cisterciensium Ordinem, 444 *b* et *seq.*; deputat visitatorem apostolicum in insulis maris Ægæi, 458 *a*; et praecipit superioribus Societatis Iesu ut visitationem in suis domibus excipiunt, 462 *a*; subsidium Reipublicae Venetae concedit supra bonis ecclesiasticis pro bello contra Turcas, 482 *a*; confirmat venditionem feudi Montafiae eiusque investituram Carolo Emmanueli Philiberto Hyacinto de Simiana, marchioni Planitarum, Taurinensis dioecesis, 495 *a* et *seq.*; suppressit ordinationes seu mandamenta edita a quatuor episcopis Gallicanis occasione formularii a Sua Sanctitate praescripti, 509 *b*; et ipsis praecipit subscribere formulario, 510 *b*.

Alexandrinus cardinalis Michaël Bonellus, *vide* Michaël Bonellus.

Alga (in) Venetiarum congregatio canonicorum S. Georgii *vide* Congregatio S. Georgii.

Alienatio honorum ecclesiasticorum, an et quando permittatur, 371 *b* et *seq.*

Almeras Renatus superior generalis Congregationis Missionis in Gallia, 68 *a*.

Aloysius Spinula *vide* Spinula.

Alphonsus cardinalis Litta archiepiscopus Mediolanensis, 808 *a*.

Alphonsus de Ortega *vide* Ortega.

Altaria privilegiata *vide* Missae de requiem.

Alternativa officiorum servanda statuitur in quibusdam provinciis Ordinis Minorum sancti Francisci, 273 *b*; 279 *a*; 285 *b* et *seq.*

Alumni seminarii pontificii Brunsbergae in Prussia promoventur ad ordines ad titulum sufficientis litteraturae et absque suorum Ordinariorum dimissoriis, et non servatis interstitiis, 532 *b* et *seq.*

Andreae (S.) de Fractis ecclesia de Urbe, 21 *b*; decretum sacrae congregationis episcoporum visitationis apostolicae pro dotandis octo pueris de eadem parochiâ, *ibid* et *seq.*

Andreas Lao procurator generalis fratrum Carmelitarum, 692 *b*.

Andreas Petracioli prior generalis canonicorum regularium S. Salvatoris, 779 *b*.

Angelus archiepiscopus Damatiensis Sabaudiae nuncius, 734 *b*.

Angelus Seravalli, procurator generalis canonicorum regularium S. Salvatoris, 779 *b*.

Anna regina mater vidua Ludovici regis christianissimi postulat pro canonizatione S. Francisci Salesii, 438 *b*.

Anniversaria defunctorum in duplicitibus an celebrari possint, 478 *b*; *vide etiam* 822 *a* et *seq.*

Anniversaria fundare pro canonicis decedentibus permittitur capitulo ecclesiae Lexoviensis, 595 *b* et *seq.*

Annunciationis (SS.) B. Mariae Virginis domus, hospitale, archiconfraternitas et monasterium neophytorum et cathecumenorum de Urbe, 135 *b*; confraternitas huius tituli in ecclesiâ B. Mariae Virginis super Minervam instituta, 138 *b*, 139 *a*; illi donatur a Iulia Columna nobili muliere Romana quaedam domus in regione Campitelli de Urbe, *ibid.*; confratres illam domum donant virginibus neophytis recens ad fidem Christi conversis, 139 *a*; ibi instituitur a Pio IV monasterium sub invocatione eiusdem Annunciationis B. Mariae Virginis pro

- monialibus seu virginibus neophytis, 139 *a* et *b*; pluribus privilegiis et indulgentiis honoratur, 140 *b*; ad ecclesiam et aedificia commenda S. Basillii in regione Montium transfertur a Pio V, 142 *a*; ipsius privilegia confirmantur ab Alexandro VII, 142 *b*.
- Ansalonus Ascanius, *vide* Ascanius.
- Antaldus Franciscus Maria collegii Neophytorum de Urbe vicesgerens, 16 *b*.
- Antonius Barberinus S. R. E. cardinalis absolvere potest Christianum ducem Melkburgensem ab haeresibus, praemissâ abiuratione, emissâque per eum fidei professione, 187 *a* et *b*.
- Antonius Bondi sua bona testamento reliquit archiconfraternitati S. Iosephi Bononiensi pro erectione et manutentione pauperum septuagenariorum, 755 *a* et *seq.*
- Antonius de Trinitate procurator conventus Neapolis et fratrum Hispanorum Ordinis SS. Trinitatis redēptionis captivorum, 175 *a*; concordiam init cum Dominico Tafurio procuratore provinciae Italiae eiusdem Ordinis super conventu SS. Trinitatis Neapolis, 175 *b* et *seq.*
- Antonius Franciscus Maria Simius cardinalis vicarii notarius, 16 *b*; 20 *a*.
- Aquensis parlamenti acta et arresta contra iura Sedis Apostolicae in civitatem Avignonensem irritantur, 254 *b*.
- Aquisgrani oppidum Leodiensis dioecesis, 705 *b*; tractatum pacis ibi initus inter plenipotentiarios regis catholici et regis christianissimi, *ibid.*
- Arabicae linguae studium in conventu S. Petri de Monte Aureo instauratur, 743 et *seq.*
- Arbues (de) Petrus, *vide* Petrus de Arbues
- Archiconfraternitas S. Iosephi civitatis Bononiensis manutenet hospitale pauperum septuagenariorum, 755 *a*; confirmantur statuta pro hospitali, *ibid.*
- Ari Hieronymus, *vide* Hieronymus Ari.
- Ars serici in civitate Pisaurensi nobilitati non praeiudicat, 781 *b*.
- Ascanius Ansalonus dux terrae *della Montagna*, 75 *a*; emit subreptitie, ut creditur, civitatem Pactensem in Siciliâ cum casali de Surrentino a Philippo rege catholicō, *ibid.*; cives dictae civitatis rescissionem contractus intentant, 75 *b* et *seq.*
- Astorga (de) marchio, orator pro rege catholicō apud Sedem Apostolicam, 732 *a*.
- Auditores rotae civitatis Perusinae quomodo assumendi, 463 *a*.
- Augustini (S.) fratrum eremitarum Ordo *vide* Ordo.
- Augustinus Adornus et Franciscus Caracciolus fundatores congregationis clericorum regularium Minorum, 200 *a*.
- Augustinus archiepiscopus Trapezuntinus Coloniae nuncius, 582 *a*; mittitur ad congressum pacis inter reges catholicum et christianissimum tractandae, *ibid.*; item illi committitur executio litterarum Clementis PP. IX, quibus suspendit privilegia concessa universitati studii generalis Lovaniensi, 813 *b*.
- Augustinus de Flore occisus fuit Neapoli per Iosephum Carafam clericum et alios assertos complices huius homicidii, 204 *a*.
- Aurei Velleris Ordo (*del Toson d'oro*), 485 *a*: facultas collata regi catholicō disponendi extra capitulum de locis et officiis ipsius, *ibid.*
- Aurelius Mancinus *vide* Mancinus.

- Auri pretium et valor in dies augescit, 17 *a*; 18 *a*.  
 Avellana (de) abbatia S. Crucis nuncupata in Statu Urbinatensi, 16 *a* et *seq.*; ipsius fructus uniuntur Collegio Germanico de Urbe, *ibid.*  
 Avenionensis civitas et territorium pertinens ad dominium Sedis Apostolicae, 195 *a*; eius expoliatio et unio regno Franciae attentatur ab asserto procuratore regio Franciae in curia parlamenti Aquensis, 195 *b*; iura Sedis Apostolicae tuerit Alexander VII, 197 *b* et *seq.*; eius restitutio in possessionem Sedis Apostolicae promittitur a Ludovico rege Franciae, 254 *b*; habitatores absolvuntur ab omnibus excessibus et delictis perpetratis contra iura Sedis Apostolicac, 255 *a* et *seq.*; item ab excessibus patratis post diem xxiv octobris, 317 *b* et *seq.*; consilium civitatis quotannis eligit quatuor mercatores ad causas ipsorum mercatorum de bono et aequo cognoscendas, 494 *a*; ex istis vicelegatus eligit duos, qui vocantur *relatores*, hisque iudex remittit causas eorum artem concorrentes, *ibid.*; reductio praestationis quam hospitale debebat camerae apostolicae, 799 *a* et *seq.*, cum onere gratis recipiendi et alendi milites pontificios, *ibid.*  
 Avias Franciscus, presbyter et procurator generalis congregationis clericorum secularium Doctrinae Christianae in Gallia, 55 *a*.

## B

- Baleares insulae, 71 *a*; super bonis ecclesiasticis illarum decimae imponuntur pro rege catholico, 72 *b*.  
 Barberinus Franciscus episcopus cardinalis Portuensis, protector collegii Germanici de Urbe, 16 *a*; 17 *b*; ipsi cum aliis committitur componere lites eiusdem collegii cum collegio Neophytorum de Urbe, *ibid.*; protector Ordinis Minorum S. Francisci de Observantia, 57 *a*; ipsius decreta de conventu in provinciâ Romanâ pro secessu fratrum Minorum strictioris observantiae, 58 *a* et *seq.*; protector Tertii Ordinis sancti Francisci, 122 *b*; *vide* Franciscus card. Barberinus.  
 Barchinonensis civitas, 113 *a*; abusus sponzionum vel excommissarum occasione sortitionis officialium civitatis severe interdicuntur a Philippo III rege catholicus et a Pontifice interdicuntur ecclesiasticis, 113 *b*.  
 Bartholomaeus Deumont *v de* Dumont.  
 Basilii (S.) in regione Montium de Urbe ecclesia, 142 *a*; ibi transfertur monasterium SS. Annunciationis virginum neophytarum, *ibid.*  
 Baudin Ioannes Baptista specialis procurator fratrum Minorum sancti Francisci pro custodia SS. Trinitatis eiusdem Ordinis, 145 *b*, 202 *a*.  
 Belgii plura loca cessit Carolus rex catholicus Ludovico XIV regi christianissimô, 705 *b*.  
 Benedicti (S.) Ordo *vide* Ordo S. Benedicti.  
 Benedictus tituli S. Honuphrii presbyter cardinalis Odescalcus, *vide* Odescalcus  
 Beneficiorum ecclesiasticorum reservatio an et quando inducatur, 430 *b* et *seq.*  
 Bernardi (S.) congregatio Ordinis Cisterciensis, 305 *b*, *vide* Ordo Cisterciensis.  
 Bernardinus de Senis dum vixit minister generalis Ordinis fratrum Minorum sancti Francisci, 122 *b*; statuit alternativam officiorum servandam esse intra

- fratres conventuum Ulyssiponensium et de Deira provinciae Portugalliae Tertii  
Ordinis sancti Francisci, *ibid.*
- Bernardinus Saeton *vide* Saeton.
- Bisuntinae ecclesiae canonici inobedientes coērcentur, 62 *a* et *seq.*; *vide* Guliel-  
mus Humbertus Praecipianus
- Bisuntino archiepiscopo committitur processus assertorum delictorum inquisitoris  
Bisuntini, 379 *a* et *seq.*
- Bonaventura frater Barchinonensis Ordinis Minorum S. Francisci postulat institui  
conventum pro secessu fratrum Minorum strictioris observantiae, 57 *b.*
- Bondeno (de) S. Mariae archipresbyteratus sive plebania, 269 *a*; iuspatronatus  
in illum conceditur duci Mutinensi, *ibid.*
- Bonellus Michaël cardinalis, *vide* Michaël Bonellus.
- Bonifacius IV summus Pontifex nobile delubrum *Pantheon* nuncupatum Deo in ho-  
norem Beatissimae Virginis Mariae et Sanctorum Martyrum consecravit, 164 *a.*
- Brigittae (S.) monasterium in oppido Bambergae, 542 *a.*
- Britanniae et Galliae nationum fratres Ordinis S. Francisci odiis, rancoribus et li-  
tibus inter se digladiantur, 179 *b*; concordia inter ipsos inita confirmatur,  
180 *a* et *seq.*
- Brunsb ergae in Prussia seminarii pontificii alumni promoventur ad ordines titulo  
sufficientis litteratūrae, 532 *b* et *seq.*
- Bulla cruciatae, *vide* Cruciate Bulla.
- Burgensis dioecesis dismembratio, ad novum episcopatum erigendum, iam decreta,  
revocatur, 825 *a* et *b.*
- Burgi de Urbe tribunal reformatum 547 *b* et *seq.*

## C

- Caelestinorum congregatio *vide* Congregatio monachorum Caelestinorum.
- Caelius presbyter cardinalis Piccolomineus nuncupatus, Apostolicae Sedis legatus in  
provinciā Romandiola et exarchatu Ravennae, 392 *a.*
- Caeremoniarum magistris non participantibus quid debeant cardinales singuli in  
promotione ad cardinalatus honorem, 736 *a* et *seq.*
- Caesari Rasponio plenipotentia data ad tractandum et concludendum cum mini-  
stris regis christianissimi et aliorum principum catholicorum, ipsoque rege,  
occasione casus inter familiam oratoris dicti regis et custodias militum Cor-  
sorum in Urbe sequuti, ac de postulatis super vallibus Comaclii et ducatu  
Castrensi, 143 *b* et *seq.*; eiusdem in nuncium extraordinarium ad reges et  
principes christianos quoscumque deputatio, 156 *b.*
- Calogeri (S.) de Naro Agrigentinae dioecesis monasterium canonicorum regularium  
S. Georgii in Alga Venetiarum, 79 *b*, *vide* S. Georgii.
- Camaldulensium Ordo *vide* Ordo Camaldulensem.
- Camerae apostolicae clericis missam domi habere concessum fuit ab Alexandro VII,  
631 *a.*
- Campitelli regio de Urbe, *vide* S. Ioannis de Mercato in regione Campitelli ecclesia.